1

令和５年３月２４日

各  位

会 社 名 近鉄グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 小 倉 敏 秀

コード番号 ９０４１

上場取引所 東京（プライム市場）

問 合 せ 先 広報部長  林   一 健

Ｔ Ｅ Ｌ ０６（６７７５）３３５９

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、令和５年６月開催予定の第１１２期定時株主総会および同株主

総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

氏  名 新 旧

小 林 哲 也 取締役相談役 代表取締役会長グループＣＥＯ

都 司   尚 代表取締役会長 近畿日本鉄道株式会社代表取締役

社長

グループ執行役員

小 倉 敏 秀 三重交通グループホールディン

グス株式会社代表取締役会長

（令和５年６月開催の同社定時

株主総会終了後）

代表取締役社長

米 田 昭 正 代表取締役社長 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株

式会社代表取締役社長

2

２．異動の理由

   当社グループでは、新型コロナウイルス流行による危機を克服するため、グループを

挙げて最大限の努力を続けてまいりました。

   各社における抜本的な事業の見直しに加え、国際物流業で成長著しい株式会社近鉄エ

クスプレスを完全子会社化するなど、思い切った事業構造改革に踏み切り、業績を大幅

に回復させたほか、鉄道業においても、設備投資の継続に必要な運賃改定を認可いただ

くなど、今後のグループの経営基盤を確立することができました。

 この新たな経営基盤のもと、新たな担い手に経営をバトンタッチし、さらなる発展に

向けた舵取りを託すものであります。

３．新任代表取締役の略歴

   新役職名   代表取締役会長

   氏  名   都 司   尚（つじ たかし）

   出 身 地   奈良県

   最終学歴   昭和５７年 ３月 京都大学大学院工学研究科修士課程修了

   生年月日   昭和３２年 ８月２６日（６５歳）

   略  歴   昭和５７年 ４月  当社入社

          平成２７年 １月  近畿日本鉄道分割準備株式会社（現 近畿日本

鉄道株式会社）執行役員

          平成２８年 ６月  同社取締役常務執行役員

          令和 元年 ６月  同社代表取締役社長（現在）、当社取締役

          令和 ３年 ６月  当社グループ執行役員（現在）

   所有株式数  ７,３５５株

新役職名   代表取締役社長

   氏  名   米 田 昭 正（よねだ あきまさ）

   出 身 地   奈良県

   最終学歴   昭和５７年 ３月 慶應義塾大学法学部卒業

   生年月日   昭和３５年 ２月１２日（６３歳）

   略  歴   昭和５７年 ４月  当社入社

平成１６年 ５月  アメリカ近鉄興業株式会社取締役

          平成２０年 ９月  同社代表取締役社長

平成２４年 ６月  株式会社近鉄ホテルシステムズ取締役

平成２７年 ４月  同社常務取締役

平成２８年 ６月  当社取締役常務執行役員

令和 元年 ６月  ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社代表取

締役社長（現在）

所有株式数  ４,４２３株

４．就任予定日   令和５年６月の第１１２期定時株主総会開催日

以 上